
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

MUNICÍPIO DE 

PUXINANÃ

ANO MMXVII           PUXINANÃ – PARAÍBA            EDIÇÃO EXTRA DEZEMBRO/2017            Nº. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Puxinanã – PB. CONTRATADA: Public Software Informática LTDA - ME. ORIGEM: Contrato nº. PP 

06.26.01/2017/CPL. OBJETO DO CONTRATO: Locação de Software de Gestão Pública. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, IV. da Lei Federal nº 

8.666/93. OBJETO DO ADITIVO: Termo Aditivo do prazo contrtual em 210 (duzentos e dez) dias, passando a vigência do contrato para 31/07/2018. 

Data da Assinatura: 22/12/2017. 

Órgão Oficial do Município 

criado pela Lei Municipal nº. 

81, de 02 de dezembro de 

1974.

Publicado no Diário Oficial do 

Estado em 14 de dezembro de 

1974.

MENSÁRIO

OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Puxinanã – PB. CONTRATADA: GINOCLÍNICA CLÍNICA MÉDICA EIRELI - ME. ORIGEM: 

Contrato nº. PP 06.13.01/2017/CPL. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para realização de Exames de Ultrasonografia. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II. da Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO DO ADITIVO: Termo Aditivo do prazo contrtual em 90 (Noventa) dias, 

passando a vigência do contrato para 02/04/2018. Data da Assinatura: 27/12/2017. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Puxinanã – PB. CONTRATADA: Elmar Processamento de Dados LTDA - EPP. ORIGEM: Contrato nº. 

PP 06.26.02/2017/CPL. OBJETO DO CONTRATO: Locação de Software de Gestão Pública. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, IV. da Lei Federal 

nº 8.666/93. OBJETO DO ADITIVO: Termo Aditivo do prazo contrtual em 210 (duzentos e dez) dias, passando a vigência do contrato para 

31/07/2018. Data da Assinatura: 27/12/2017. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Puxinanã – PB. CONTRATADA: LABORATORIO QUEIROGA E MAYER DE PAT CLINICA S/S 

LTDA – EPP. ORIGEM: Contrato nº. PP 06.30.01/2017/CPL. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para realização de Exames 

Laboratoriais. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II. da Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO DO ADITIVO: Termo Aditivo do prazo contrtual em 90 

(Noventa) dias, passando a vigência do contrato para 02/04/2018. Data da Assinatura: 27/12/2017. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Puxinanã – PB. CONTRATADA: PAULIANO LAMEC MATIAS DOS SANTOS - ME. ORIGEM: 

Contrato nº. PP 06.39.1/2017/CPL. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para realização de Cursos de Capacitação. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II. da Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO DO ADITIVO: Termo Aditivo do prazo contrtual em 90 (Noventa) dias, 

passando a vigência do contrato para 02/04/2018. Data da Assinatura: 27/12/2017. 



ANO MMXVII           PUXINANÃ – PARAÍBA            EDIÇÃO EXTRA DEZEMBRO/2017            Nº. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Puxinanã – PB. CONTRATADA: ACS SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E PRODUTOS 

HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS EIRELI - EPP. ORIGEM: Contrato nº. AD 08.05.1/2017/CPL. OBJETO DO 

CONTRATO: Aquisição de Insumos Laboratoriais. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II. da Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO DO ADITIVO: 

Termo Aditivo do prazo contrtual em 90 (Noventa) dias, passando a vigência do contrato para 02/04/2018. Data da Assinatura: 27/12/2017. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Puxinanã – PB. CONTRATADA: L. G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME. ORIGEM: 

Contrato nº. AD 08.03.1/2017/CPL. OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Material Médico Hospitalar. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II. da 

Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO DO ADITIVO: Termo Aditivo do prazo contrtual em 90 (Noventa) dias, passando a vigência do contrato para 

02/04/2018. Data da Assinatura: 27/12/2017. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Puxinanã – PB. CONTRATADA: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP . 

ORIGEM: Contrato nº. AD 08.04.1/2017/CPL. OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Material Odontológico. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, 

II. da Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO DO ADITIVO: Termo Aditivo do prazo contrtual em 90 (Noventa) dias, passando a vigência do contrato para 

02/04/2018. Data da Assinatura: 27/12/2017. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  D.P 006/2017.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: LVR CONTRAUÇÕES LTDA, 

CNPJ Nº: 09.326.532/0001-98, VALOR GLOBAL DE R$ 84.247,40 (OITENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E 

QUARENTA CENTAVOS). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES NA ZONA RURAL DO 

MUNICÍPIO, PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 078/2017/CPL - LEGISLAÇÃO: DISPENSA 006/2017. Puxinanã, 11 de Dezembro de 2017.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  ADESÃO A ATA 007/2017.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: CARLOS ROBERTO BATISTA 

COSTA-ME, CNPJ Nº: 07.855.178/0001-63, VALOR GLOBAL DE R$ 106.504,00 (CENTO E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS). OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO EM ALTA RESOLUÇÃO, PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 

080/2017/CPL - LEGISLAÇÃO: ADESÃO A ATA 007/2017. Puxinanã, 29 de Dezembro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO  D.P 006/2017.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO:  LVR CONTRAUÇÕES LTDA, 

CNPJ Nº: 09.326.532/0001-98, VALOR GLOBAL DE R$ 84.247,40 (OITENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E 

QUARENTA CENTAVOS). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES NA ZONA RURAL DO 

MUNICÍPIO, CONTRATO Nº P.P 05.06.1/2017-VIGÊNCIA 10/05/2018–ASSINATURA 11/12/2017.LEGISLAÇÃO: DISPENSA 006/2017. Puxinanã, 11 

de Dezembro de 2017.



ANO MMXVII           PUXINANÃ – PARAÍBA            EDIÇÃO EXTRA DEZEMBRO/2017            Nº. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE CONTRATO  A.D 007/2017.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: CARLOS ROBERTO BATISTA 

COSTA-ME, CNPJ Nº: 07.855.178/0001-63, VALOR GLOBAL DE R$ 106.504,00 (CENTO E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS). OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO EM ALTA RESOLUÇÃO, CONTRATO Nº A.D 08.01.1/2017-

VIGÊNCIA 29/12/2018–ASSINATURA 29/12/2017.LEGISLAÇÃO: ADESÃO A ATA 007/2017. Puxinanã, 29 de Dezembro de 2017.


